
KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÝCH ZKOUŠEK 

Školní rok 2024-25 

Hodnocení každé ústní zkoušky profilové části se provádí dle klasifikační stupnice v souladu 

s odst. 4 § 24 vyhlášky č. 117/2009, v platném znění a v souladu s Vnitřním klasifikačním 

řádem školy. 

Ústní zkouška 

Zkoušky z profilových předmětů jsou konány ústní formou a budou hodnoceny podle 

klasifikační stupnice: 

1 – výborný 

2 – chvalitebný 

3 – dobrý 

4 – dostatečný 

5 – nedostatečný. 

O výsledné známce rozhoduje maturitní komise na základě návrhu zkoušejícího a přísedícího. 

Pokud nedojde ke shodě, maturitní komise o výsledné známce hlasuje a při rovnosti hlasů je 

rozhodující hlas předsedy maturitní komise. 

Pokud žák zkoušku nekonal, uvádí se v protokolu u příslušného předmětu místo stupně 

prospěchu slovo „nekonal“ resp. „nekonala“. 

Stupeň 1 – výborný 

Žák ovládá požadovaná fakta, pojmy, definice a zákonitosti a rozumí vztahům mezi nimi. 

Osvojené poznatky aplikuje samostatně, uceleně, přesně, uvažuje v logických souvislostech. 

Na doplňující otázky odpovídá pohotově a správně. Má kultivovaný a výstižný ústní projev. 

Stupeň 2 – chvalitebný 

Žák ovládá s jistými nedostatky požadovaná fakta, pojmy, definice a zákonitosti a rozumí 

vztahům mezi nimi. Osvojené poznatky aplikuje v podstatě samostatně, uceleně, přesně, 

uvažuje logicky. Na doplňující otázky odpovídá většinou správně. Má kultivovaný ústní 

projev. 

Stupeň 3 - dobrý 

Žák ovládá požadovaná fakta, pojmy, definice. Schopnost logického uvažování je nižší. 

V odpovědích na otázky se vyskytují hlubší nedostatky. Odpovědi jsou správně jen částečně 

nebo na základě pomoci zkoušejícího nebo přísedícího. 



Stupeň 4 – dostatečný 

Žák má závažnější nedostatky v požadovaných znalostech. Jeho projev je nesouvislý, 

nepřesný, neucelený, má problém porozumět zadání. Není schopen logicky reagovat na 

otázky. 

Stupeň 5 – nedostatečný 

Žák má zcela zásadní nedostatky v požadovaných znalostech. V maturitní otázce se 

neorientuje ani s pomocí členů maturitní komise a není schopen věcně reagovat. Jeho projev 

je nesouvislý, nepřesný, má značné nedostatky. Odpovědi na doplňující otázky nezná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro maturity 2024 schváli/a/: …………………………… 

 

V Berouně dne ………………………………………………………. 


